ПРОЕКТ

ВСЕХСВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

00.04.2023                                                                                                        № 00
с. Всехсвятское
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Всехсвятском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области, утверждённое решением Всехсвятской сельской Думы от 22.04.2022 № 184
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Всехсвятская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Всехсвятском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное  решением Всехсвятской сельской  Думы от 22.04.2022 № 184 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Всехсвятском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области» (с изменениями, внесенными решением Всехсвятской сельской Думы от 11.11.2022 № 10, от 14.03.2023 № 28), следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 9 Положения:

1.1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;

1.1.2. В пункте 4 слова «, избирательную комиссию муниципального образования» исключить, слово «которых» заменить словом «котором»;

1.1.3. В пункте 5 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» и слова «, избирательными комиссиями» исключить;

1.1.4. В пункте 8 слова «, избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей» заменить словами «и его руководителя»;

1.2.  В части 6 статьи 10 Положения слова «могут образовываться комиссии» заменить словами «может образовываться

комиссия».

        1.3.   В пункте 4 статьи 26 Положения слова «пенсионного фонда Российской Федерации»» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Всехсвятской
сельской Думы                                                                                 Е.В. Шабалина
Глава Всехсвятского
сельского поселения                                                                        О.Л. Нестерова
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого муниципального район Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале  https://administraciya-vsexsvyatskogo-selskogo-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru/